
– obce
– města
– městyse
– městské části
– městské obvody

VELMI SPĚCHÁ

do rukou:

– starosta / starostka / primátor / primátorka
– tajemník / tajemnice (pokud je funkce zřízena)
– zastupitelé / zastupitelky
– zaměstnanci / zaměstnankyně úřadu
– okrskové volební komise

věc: ŽÁDOST O ROZESLÁNÍ PETICE OKRSKOVÝM VOLEBNÍM KOMISÍM

Vážení,

obracím  se  na  Vás  jménem  petičního  výboru  PETICE  ZA SPRAVEDLIVÉ  ODMĚNY  ČLENŮ
VOLEBNÍCH KOMISÍ (dále jen OVK). Text petice a podpisové archy přikládám.

Nelíbí se nám nespravedlivé navýšení odměny za práci ve volební komisi, rozhodli jsme se proto
jednat a pokusit se získat pro náš nesouhlas širší podporu a věc změnit.

Žádáme tímto o rozeslání petice všem předsedům, zapisovatelům a členům okrskových volebních
komisí  na  Vašem  území,  zaměstnancům  Vašeho  úřadu  a  zastupitelům.  Ideálně  prosíme  o  vytištění,
rozeslání a rozdání petice členům OVK, případně zpřístupnění veřejnosti.

Pevně věříme, že nás podpoříte.  Věříme, že nás podpoří  i  zastupitelé,  členové OVK a úředníci.
Věříme, že nás podpoří i občané – voliči.

Předem děkujeme za rychlé vyřízení.

Oslovili jsme hejtmany všech krajů a pražskou primátorku s prosbou, aby naši petici rozeslali obcím.
Ne všichni nám ale vyhověli. Proto hromadně rozesíláme tento dopis a petici sami. Pokud se k Vám naše
petice již dostala, prosíme o pochopení a shovívavost.

S pozdravem,

24. 01. 2018, Praha

kontakt na petiční výbor:

Patrik Koranda
POSTE RESTANTE
pošta Tábor 2
390 02 Tábor

mobil  +420 606 191 190
e-mail  ovk@post.cz
IDDS  mqfx3j8

1/1                                                     PODPIS PETICE ONLINE: https://goo.gl/forms/g250MPCc0cJ14i4k2



PETICE ZA SPRAVEDLIVÉ ODMĚNY ČLENŮ VOLEBNÍCH KOMISÍ                            1/4

PETICE ZA SPRAVEDLIVÉ
ODMĚNY ČLENŮ VOLEBNÍCH KOMISÍ

My, níže podepsaní,

nesouhlasíme se selektivním zvýšením odměn členů okrskových volebních komisí
(dále jen OVK), pouze pro zapisovatele a předsedy.

Vyhlášku Ministerstva vnitra č. 475/2017 Sb., která selektivní navýšení o 500 Kč, pouze
pro zapisovatele a předsedu OVK, zavedla, považujeme za neférovou, nespravedlivou,
diskriminační,  neakceptovatelnou, zakládající  nerovnost  členů OVK a narušující  princip
rovnosti před zákonem.

Nesouhlasíme s výší odměn za II. kolo voleb, v případě dvoukolových voleb, současný
stav považujeme za nadále neudržitelný a neakceptovatelný.

Čas strávený prací v OVK v případném II. kole voleb je stejný jako v I. kole, musí být tedy
stejně honorován, není možné jej honorovat částkou pouze 200 Kč za dva dny.

Proto požadujeme:

aby byla  okamžitě  novelizována  vyhláška  č.  475/2017  Sb.,  tak,  aby  se  navýšení
zvláštní odměny členů OVK, ve výši 500 Kč, týkalo všech členů komisí;

dále požadujeme, aby za II. kolo voleb byla výše odměny ve stejné výši, jako za I.
kolo voleb,

s tím, aby se tato změna týkala již volby prezidenta 2018.

Požadujeme,  aby  byla  novelizována  volební  a  související  legislativa  tak,  aby  odměna
členů volebních komisí odpovídala minimální mzdě a příslušné skupině zaručené mzdy, a
aby tato odměna byla vázána na některý z těchto parametrů automaticky. Případně, aby
odměna byla pravidelně navyšována dle jiného vhodného klíče.

Výkon funkce člena okrskové volební komise nelze vyjímat z navyšování platů ve státní
správě, OVK, jako volební orgán, je i orgánem správním.

Vyzýváme tímto příslušné orgány státní správy a samosprávy, volební orgány, příslušné
rezorty, organizace, volené zástupce a politické subjekty, aby využily svou moc a zjednaly
okamžitou nápravu.

Výše uvedené osoby a organizace jsou adresáty této petice.

Patrik Koranda, POSTE RESTANTE, pošta Tábor 2, 390 02 Tábor
+420 606 191 190  |  ovk@post.cz  |  IDDS  mqfx3j8  |  facebook.com/ferOVK



PETICE ZA SPRAVEDLIVÉ ODMĚNY ČLENŮ VOLEBNÍCH KOMISÍ                            2/4

Petici můžete podepsat na vytištěném petičním archu, nebo online.
Podepsané  petiční  archy  můžete  zaslat  poštou,  popřípadě
oskenované nebo čitelně vyfocené zaslat emailem.

ONLINE PODPIS PETICE:
https://goo.gl/forms/g250MPCc0cJ14i4k2

kontakt na petiční výbor:

Patrik Koranda
POSTE RESTANTE
Pošta Tábor 2
390 02 Tábor

mobil  +420 606 191 190
e-mail ovk@post.cz
IDDS  mqfx3j8
FB  https://www.facebook.com/ferOVK/

petiční výbor:

Patrik Koranda
jedná jménem petičního výboru
třída 5. května 139/156
373 72 Lišov

Jana Zatloukalová

Ivana Krajčíková

18. 01. 2018, Tábor

Patrik Koranda, POSTE RESTANTE, pošta Tábor 2, 390 02 Tábor
+420 606 191 190  |  ovk@post.cz  |  IDDS  mqfx3j8  |  facebook.com/ferOVK



PETICE ZA SPRAVEDLIVÉ ODMĚNY ČLENŮ VOLEBNÍCH KOMISÍ                            3/4

Pro přehlednost  uvádíme odměňování  členů OVK v minulosti,  současný nespravedlivý
stav  a  jakou  výši  odměn  požaduje  petice.  Viz  Tabulka  č.  1.  Uvádíme  i  přepočet  na
hodinovou  mzdu.  Čas  strávený  prací  v  OVK  uvádíme  orientačně,   viz  Tabulka  č.  2.
Všechny částky jsou před zdaněním.

    �    ☺
2017 2018 Požadavek

petice

I. kolo
18 hodin

Člen 1300 Kč 1300 + 0 Kč 1800 Kč

Zapisovatel 1300 + 200 Kč 1300 + 700 Kč 1800 + 200 Kč

Předseda 1300 + 300 Kč 1300 + 800 Kč 1800 + 300 Kč

Celkem I. kolo

Člen 1300 Kč
72,22 Kč/hod

1300 Kč
72,22 Kč/hod

1800 Kč
100,00 Kč/hod

Zapisovatel 1500 Kč
83,33/hod

2000 Kč
111,00 Kč/hod

2000 Kč
111,00 Kč/hod

Předseda 1600 Kč
88,89 Kč/hod

2100 Kč
116,67 Kč/hod

2100 Kč
116,67 Kč/hod

II. kolo + 200 Kč + 200 Kč + 1800 Kč

Celkem I. + II. kolo
36 hodin

Člen 1500 Kč
41,67 Kč/hod

1500 Kč
41,67 Kč/hod

3600 Kč
100,00 Kč/hod

Zapisovatel 1700 Kč
47,22 Kč/hod

2200 Kč
61,11 Kč/hod

3800 Kč
105,56 Kč/hod

Předseda 1800 Kč
50,00 Kč/hod

2300 Kč
63,89 Kč/hod

3900 Kč
108,33 Kč/hod

Tabulka č. 1

Patrik Koranda, POSTE RESTANTE, pošta Tábor 2, 390 02 Tábor
+420 606 191 190  |  ovk@post.cz  |  IDDS  mqfx3j8  |  facebook.com/ferOVK



PETICE ZA SPRAVEDLIVÉ ODMĚNY ČLENŮ VOLEBNÍCH KOMISÍ                            4/4

I. kolo – pátek

Příprava volební místnosti 13:00 – 14:00 01,00 hod

Volby 14:00 – 22:00 08,00 hod

Zajištění volební dokumentace 22:00 – 22:30 00,30 hod

I. kolo – sobota

Příprava volební místnosti 07:30 – 08:00 00,30 hod

Volby 08:00 – 14:00 06,00 hod

Zpracování výsledků voleb 14:00 – 16:00 02,00 hod

Celkem I. kolo 18,00 hod

II. kolo – pátek

Příprava volební místnosti 13:00 – 14:00 01,00 hod

Volby 14:00 – 22:00 08,00 hod

Zajištění volební dokumentace 22:00 – 22:30 00,30 hod

II. kolo – sobota

Příprava volební místnosti 07:30 – 08:00 00,30 hod

Volby 08:00 – 14:00 06,00 hod

Zpracování výsledků voleb 14:00 – 16:00 02,00 hod

Celkem I. + II. kolo 36,00 hod

Tabulka č. 2

Patrik Koranda, POSTE RESTANTE, pošta Tábor 2, 390 02 Tábor
+420 606 191 190  |  ovk@post.cz  |  IDDS  mqfx3j8  |  facebook.com/ferOVK



P
E

T
IC

E
 Z

A
 S

P
R

A
V

E
D

L
IV

É
 O

D
M

Ě
N

Y
 Č

L
E

N
Ů

 V
O

L
E

B
N

ÍC
H

 K
O

M
IS

Í  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
P

O
D

P
IS

O
V

Ý
 A

R
C

H

Jm
én

o
, p

ří
jm

en
í, 

ti
tu

ly
C

el
á 

ad
re

sa
 t

rv
a

lé
h

o
 p

o
b

yt
u

(a
d

re
sa

 v
 O

P
)

E
-m

ai
l, 

m
o

b
il,

 d
a

to
vá

 s
ch

rá
n

ka
 

(n
ep

o
vi

n
n

é)
P

o
d

p
is

P
at

ri
k

 K
o

ra
n

d
a,

 P
O

S
T

E
 R

E
S

T
A

N
T

E
, 

p
o

št
a

 T
áb

o
r 

2,
 3

90
 0

2
 T

áb
o

r 
   

   
   

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
+

42
0

 6
06

 1
9

1 
19

0 
 |

  o
v

k@
p

o
st

.c
z 

 | 
 I

D
D

S
  

m
q

fx
3j

8
  |

  
fa

ce
b

o
o

k.
co

m
/f

er
O

V
K



P
E

T
IC

E
 Z

A
 S

P
R

A
V

E
D

L
IV

É
 O

D
M

Ě
N

Y
 Č

L
E

N
Ů

 V
O

L
E

B
N

ÍC
H

 K
O

M
IS

Í  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
P

O
D

P
IS

O
V

Ý
 A

R
C

H

Jm
én

o
, p

ří
jm

en
í, 

ti
tu

ly
C

el
á 

ad
re

sa
 t

rv
a

lé
h

o
 p

o
b

yt
u

(a
d

re
sa

 v
 O

P
)

E
-m

ai
l, 

m
o

b
il,

 d
a

to
vá

 s
ch

rá
n

ka
 

(n
ep

o
vi

n
n

é)
P

o
d

p
is

P
at

ri
k

 K
o

ra
n

d
a,

 P
O

S
T

E
 R

E
S

T
A

N
T

E
, 

p
o

št
a

 T
áb

o
r 

2,
 3

90
 0

2
 T

áb
o

r 
   

   
   

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
+

42
0

 6
06

 1
9

1 
19

0 
 |

  o
v

k@
p

o
st

.c
z 

 | 
 I

D
D

S
  

m
q

fx
3j

8
  |

  
fa

ce
b

o
o

k.
co

m
/f

er
O

V
K


